Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032500043

43

Nº 58, quarta-feira, 25 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 153063

Número do Contrato: 13/2017.
Nº Processo: 008514/2017.
PREGÃO SRP Nº 11/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA -.CNPJ
Contratado: 04529815000113. Contratado : CONSTRUTORA BRILHANTE LTDA -.Objeto:
Prorroga a vigência do contrato relativo aos Serviços de Msanutenção predial preventiva e
corretiva. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações e demais normas que
regulam a metéria. Vigência: 26/03/2020 a 25/03/2021. Data de Assinatura: 24/03/2020.

(SICON - 24/03/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 153063

Número do Contrato: 81/2018.
Nº Processo: 16175/2018.
DISPENSA Nº 8009/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA -.CNPJ
Contratado: 05572870000159. Contratado : FUNDACAO DE AMPARO E -
DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA. Objeto: Efetua remanejamento financeiro entre
rubricas relativamente ao Contrato para execução do Projeto "Escola Cidadã e Popular

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
EDITAL Nº 11/2020

PRORROGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Reitora da Universidade Federal da Paraíba resolve prorrogar por 01 (um) ano
a validade do resultado do Concurso Público para Professor do Magistério Superior na área
de Materiais e Processos de Fabricação, promovido pelo Departamento de Engenharia
Mecânica, do Centro de Tecnologia, objeto do Edital Reitor nº 115/2018, publicado no DOU
nº 231, de 03/12/2018, Seção 03, págs. 72 a 75, retificado no DOU nº 234, cujo resultado
foi homologado pelo Edital CT nº 03/2019, publicado no DOU nº 91, de 14/05/2019, seção
03, p. 68, de acordo com o que dispõe o Decreto nº 9.739, de 28/03/2019.

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ
CENTRO DE CIÊNCIAS APLICADAS E EDUCAÇÃO

CAMPUS IV - LITORAL NORTE
EDITAL CCAE N° 2/2020

RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR
O Diretor do Centro de Ciências Aplicadas e Educação da Universidade Federal da Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução 74/2013 do CON S E P E / U F P B,

considerando o Decreto n° 7.485/2011, e em conformidade com a Lei n° 8.112/1990, a Lei n° 12.772/2012, com o Decreto n° 9.739/2019, com a Portaria MEC nº. 243, publicada no DOU
de 04/03/2011, torna público o Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargo de Professor do Magistério Superior na área de Língua e Literaturas de
Língua Espanhola, promovido pelo Departamento de Letras, aberto pelo Edital n° 112, de 13/11/2019, publicado no DOU n° 221, de 14/11/2019, seção 03, págs. 84 a 88, conforme
discriminado no quadro abaixo:

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de
Trabalho

Prova de Títulos Pontuação Final

. 1º lugar Livia Santos de Souza 89,33 96,66 81,33 100,00 92,10

. 2º lugar José Veranildo Lopes da Costa Júnior 83,33 74,66 88,00 91,20 83,20

. 3º lugar Geraldo Emanuel de Abreu Silva 87,66 81,66 81,00 39,70 74,90

ERIVALDO PEREIRA DO NASCIMENTO
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA NATUREZA

EDITAL CCEN N° 01/2019

RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR.
O Diretor do Centro de Ciências Exatas e da Natureza da Universidade Federal da Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução 74/2013 do CONS E P E / U F P B,

considerando o Decreto n° 7.485/2011, e em conformidade com a Lei n° 8.112/1990, a Lei n° 12.772/2012, com o Decreto n° 9.739/2019, com a Portaria MEC nº. 243, publicada no DOU
de 04/03/2011, torna público o Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargo de Professor do Magistério Superior na área de Óptica Experimenta,
promovido pelo Departamento de Física, aberto pelo Edital n° 83, de 15/08/2019, publicado no DOU n° 158, de 16/08/2019, seção 03, págs. 78 a 81, retificado pelo Edital de 20 de março
de 2019, publicado no DOU nº 161, de 21/08/2019, seção 03, pág. 77, conforme discriminado no quadro abaixo:

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de
Trabalho

Prova de Títulos Pontuação Final

. 1º lugar Jesús Pavón López 75,0 80,0 90,0 92,5 83,0

. 2º lugar João Carlos de Aquino Carvalho 80,0 75,0 80,0 91,9 80,9

. 3º lugar Octavio José Santos de Santana 70,0 70,0 70,0 100,0 76,0

JOSÉ ROBERTO SOARES DO NASCIMENTO

da Amazônia". Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Lei nº 8.958/94,
Dec. nº 7.203/2010 e Dec. nº 8.241/2014. Data de Assinatura: 13/03/2019.

(SICON - 24/03/2020)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 118/2019

Vencedores: 1)Endocenter Comercial Ltda (Item: 16). (Publicação Complementar).

ALBERTO JOSÉ LOPES DE MENDONÇA
Chefe do Setor de Administração do HCPE.

(SIDEC - 24/03/2020) 153409-15233-2020NE800008

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 158092

Número do Contrato: 28/2018.
Nº Processo: 23007020464201858.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECONCAVO- DA
BAHIA - UFRB. CNPJ Contratado: 20084725000112. Contratado : IVAN CARLOS SAMPAIO
ANDRADE EIRELI.Objeto: Acréscimo de valor inferior a 25% do contrato original.
Fundamento Legal: Lei 12462/2011 e Lei 8666/1993. Valor Total: R$96.853,86. Fonte:
8108000000 - 2020NE800045. Data de Assinatura: 05/03/2020.

(SICON - 24/03/2020)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2019 - UASG 158092

Nº Processo: 23007031490201946. Objeto: Aquisição de equipamentos para o curso de
engenharia de pesca do Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas - CCAAB, da
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia - UFRB.. Total de Itens Licitados: 8. Edital:
25/03/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Universidade Federal do
Recôncavo da Bahia - Campus Universitário, - Cruz das Almas/BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158092-5-00039-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 25/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/04/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ALEXSANDRO SOUZA BURITE
Administrador/Pregoeiro

(SIASGnet - 24/03/2020) 158092-26351-2020NE800125

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7940/2020 - UASG 153103

Nº Processo: 2307704470202014.
DISPENSA Nº 60004/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEDO
NORTE. CNPJ Contratado: 08469280000193. Contratado : FUNDACAO NORTE RIO
GRANDENSE DE -PESQUISA E CULTURA. Objeto: Obter o apoio na execução da
atividades e na gestão administrativa e financeira da CONTRATADA ao Projeto
Acadêmico na vertente de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - Pesquisa e
Tecnologia sob o título "Desenvolvimento de um aplataforma computacional inteligente
para a gestão operacional de cuncursos". Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 153103

Número do Contrato: 5667/2017.
Nº Processo: 23077006731202022.
DISPENSA Nº 60002/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEDO
NORTE. CNPJ Contratado: 08469280000193. Contratado : FUNDACAO NORTE RIO
GRANDENSE DE -PESQUISA E CULTURA. Objeto: Prorrogar o final da vigência alocar
recursos financeiros adicionais, incluir um ano va meta e alterar quantitativos e resultados
acdêmicos, de acordo com o Plano de Trabalho. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei
8.958/94 Decreto 7.423/2010, Decreto 8.241/2014, Resolução nº 061/2016-CO N S A D.
Vigência: 20/03/2020 a 29/03/2022. Valor Total: R$397.722,75. Fonte: 8100000000 -
2020NE800299 Fonte: 8100000000 - 2020NE800300. Data de Assinatura: 20/03/2020.

(SICON - 24/03/2020) 153103-15234-2020NE800281

8.958/94, Decreto 7423/2010, Decreto 8241/2020, Resolução nº 061/2016-CO N S A D.
Vigência: 19/03/2020 a 16/03/2022. Valor Total: R$863.918,00. Fonte: 8250262430 -
2020NE800310 Fonte: 8250262430 - 2020NE800311. Data de Assinatura: 19/03/2020.

(SICON - 24/03/2020) 153103-15234-2020NE800281

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 30/2019

O pregoeiro da UFRN comunica o resultado do pregão n° 30/2019. A partir desta data
ficam convocadas as empresas vencedoras para assinar atade registro de preço no
prazo estipulado no edital. Foram consideradas vencedoras as empresas: STARTUP -
SISTEMA DE FORÇA Itens: 1(R$ 412.361,00), 2(R$ 168,96), 3(R$ 178,90), 4(R$ 171,03),
5(R$ 170,70), 6(R$ 173,21), 7(R$ 158,03), 8(R$ 167,84), 9(R$ 179,46), 10(R$ 173,64),
11(R$160,83), 12(R$ 173,48), 13(R$ 171,76), 14(R$ 164,24), 15(R$ 168,42), 16(R$
160,52), 17(R$ 167,09), 18(R$ 164,40), 19(R$ 157,37), 20(R$ 161,20), 21(R$ 161,99),
22(R$161,44), 23(R$161,44), 24(R$ 161,53), 25(R$ 171,76), 26(R$ 169,67), 27(R$
171,61), 28(R$ 160,52), 29(R$ 171,29), 30(R$164,95), 31(R$ 160,41), 32(R$ 160,93),
33(R$ 170,33), 34(R$ 170,82), 35(R$ 170,98), 36(R$ 159,30), 37(R$ 179,20), 38(R$
171,52), 39(R$ 165,81), 40(R$167,60), 41(R$169,49), 42(R$153,12), 43(R$ 169,58), 44(R$
162,08), 45(R$ 161,99), 46(R$173,83), 47(R$ 171,76), 48(R$ 174,21).

ADRIANA DA SILVA CARDOSO
Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 24/03/2020) 153103-15234-2020NE800002
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANA BEZERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019 - UASG 155014

Nº Processo: 23527003197201913. Objeto: Aquisição de insumos de odontologia para atender a demanda
do Hospital Universitário Ana Bezerra - HUAB, com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses..
Total de Itens Licitados: 34. Edital: 25/03/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Praca

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 25/03/2020

EDITAL Nº 02/2020 - CCAE - DL (11.01.27.06)
(Nº do Documento: 2)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 25/03/2020 13:18 )
ANDERSON FERREIRA MARINHO

AUX EM ADMINISTRACAO

3005122

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sipac.ufpb.br/documentos/ 2
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2020 EDITAL 25/03/2020 85d33f456c

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf